
2020年5月7日        

お取引先様 各位 
 

                          雪 印 種 苗 株 式 会 社        

代表取締役社長高山光男 

 
 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止策の対応について（期間延長） 
 
 
平素は弊社事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

政府より、４月７日に宣言された緊急事態措置の実施期間が５月３１日まで延長することが先日発

出されました。 

実施区域は全都道府県であり、現在の枠組みに変更はなく、当社としては、新型コロナウイルス感

染症の拡大防止の観点から、以下の対応を継続実施させて頂きますのでお知らせいたします。 

尚、飼料製品の製造及び出荷、種苗製商品及び資材の出荷については感染防止対策を講じながら供

給体制を維持すべく取り組んで参ります。 

 

記 

1．対応期間 

  2020年5月31日まで 

期間中に新たな対応等の発出がございましたら、改めてご連絡させていただきます。 

 

２.対応地域 

  全都道府県対象は継続されましたので、全事業所対象と致します。 

 

３．営業対応 

引き続き、お客様、お取引様、従業員及び家族の健康と安全の確保を最優先とし、商品とサービ

スの供給に努めます。 

在宅勤務が可能な従業員につきましては、原則、在宅勤務とさせて頂き、企業としての 

 社会的責任の遂行、機能維持のために必要な活動については、お客様や従業員間の感染防止を防ぐ

ため最善を尽くし、事業活動を継続致します。 

  緊急の要件以外の訪問や、面会の対応が難しくなりますので、何卒ご理解をお願い申し上げます。 

  在宅勤務中は携帯電話、Ｅ-Ｍａｉｌ等で連絡を受け取れる状況にあります。但し、ネット回 

線の混雑により通常より多少お時間を要する場合もございますので予めご了承をお願い申し 

上げます。 

今後、政府および都道府県知事の新たな宣言・要請等がある場合は対応を見直して参ります。 

 

４．製商品のご注文と出荷対応について 

   事業所での受注体制については、交替勤務等や「3 つの密」を回避する対応をとりながら製商

品の受注業務を継続いたします。 

出荷に関しましては、荷作り作業等の対応や物流混乱等の影響によりご希望に添えない場合も

想定されますが、ご了承いただきたくお願い申し上げます。 

 

お取引先様ならびに関係先の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、事情ご賢察の上、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


